MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

101219

40557

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL SANTANDER

Nohora Elena Rueda Diaz
Dispapeles S A S

Derivados del papel carton y corrugado

Modificacian de la Orden de Compra

2019-09-19 16:31:38

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
38948 DERIVADOQS DEL PAPEL CDP-7319 CDP 7319

38949 DERIVADOS DEL PAPEL CDP-17019 CDP 17019
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



dpc01--36-Folder
celuguia con
porta guia
plastica en
posicién
horizontal sin
material metalico
abrasivo.

dpc01--37-Folder
celuguia con
porta guia
plastica en
posicion vertical
sin material

metalico abrasivo.

dpc01--20-Caja
para archivo
central referencia
x-200

dpc01--31-
Cartulina oficio
blanca

dpc01--32-
Cartulina oficio
surtido

dpc01--50-Papel
bond 75g oficio
caja x 10 resmas

dpec01--79-Sobre
rectangular
blanco

dpc01--95-Sobre
de manila extra
oficio paquete x
100

dpc01--IVA

588.0

588.0

151200

168000.0

336000.0

2135.0

25200

3360.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Paquete x 50

Paguete x 50

Unidad

Unidad

Unidad

Caja x 10 resmas

Caja x 500

Paquete x 100

Unidad

6390.35

6390.35

1883.39

56.51

56.51

78699.70

8766 53

7335.41

53054733.80

CDP-7319

CDP-7319

CDP-7319

CDP-7319

CDP-7319

CDP-7319

CDP-17019

CDP-7319

CDP-7319

3757525.80

3757525.80

28476856.80

9493680.00

18987360.00

168023859.50

22091655.60

24646977.60

i

53054733.80

Tipo

Editado

Nuevo

No Articulo

7 dpc01--79-
Sobre
rectangular
blanco

Nuevo
de

Correspondenciz

Cantidad

1.00

dep-071 Sobre  7903.00

Unidad

Caja x 100

Caja x 100

Precio

0.00

2795.35

Cuenta

CDP-17019

CDP-17019

Total

0.00

22091651.05



—

Editado 9 dpc01--IVA 1.00 Unidad 53054732.94 CDP-7319 53054732.94

Detalle o justificacion de la aclaracion

En la citada orden se incluyo el item “"sobre rectangular blanco” con codigo No 79 del catalogo el Acuerdo por error de interpretacion,
como quiera que el mismo no cumple con las medidas requeridas para satistacer los requerimienlhs reales de los despachos
judiciales, en consulta con el proveedor se analizo la necesidad de modificar el elemento por el codigo de preducto No 71 "sabres de
correspondencia” con el cual se atenderia las necesidades existentes en esta materia en la Seccional
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Firma Drdenad& del gasto Firma de proveedor
Nombre: JORGE EDUARDO VESGA CARRENO Nombre: GUSTAVO- DUQUE SIERRA
Documento: 91.069.925 de San Gil Documento: V,C:C'. 6.496.303




, Conscjo ‘:uponm dela Iu in atura

Rama Judical

Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia Direccién Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial
Bucaramanga - Santander

JUSTIFICACION TECNICAPARA LA CELEBRACION DE UNA MODIFICACION

Mediante Orden de Compra N° 40557 del 6 de septiembre de 2019, la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial Bucaramanga, realizo compra de elementos de
papeleria a través del Acuerdo Marco para la adquisicién de productos Derivados del
Papel, carton y corrugado en Colombia CCE-876-1-AMP-2019.

En la citada Orden, se incluyo el item “Sobre rectangular blanco™ con codigo de producto
N® 79 del catalogo del Acuerdo por error de interpretacion, comoquiera que el mismo no
cumple con las medidas requeridas para satisfacer los requerimientos reales de los
despachos judiciales de la Seccional.

En virtud de lo anterior, en consulta con el proveedor y con la plataforma de Colombia
Compra Eficiente, se analizo la necesidad de modificar el elemento, haciendo uso del
cédigo de producto N° 71 “Sobre correspondencia’. con el cual se atenderia las
necesidades existentes en esta materia en la Seccional.

En virtud de lo anterior, se hace necesario modificar la Orden de Compra N° 40557, en
cuanto a nombre, cantidad y valor unitario del citado item.

1. CONDICIONES DE LAMODIFICACION
1.1.  DESCRIPCION DEL CONTENIDO DE LA MODIFICACION
1.1.1. MODIFICACION DE LOS CANTIDAD, NOMBRE Y EL VALOR UNITARIO
Modificar la cantidad, el valor unitario y el nombre del item “Sobre rectangular Blanco” de

la Orden de Compra N° 40557 generada en el Acuerdo Marco de Precios CCE-876-1-
AMP-2019, conforme al esquema que se detalla a continuacion:

item original
Precio
Cantidad unitario
Articulo Articulo Unidad Total oo Subtotal IVA Total
Descuento
Sobre Caiax
rectangular ,_“!]0 2520 $8,766.53 | $22.091.85560 | $4.197.414.56 | $26.289.070,16
blanco .

item modificado

Precio
: Cantidad unitario
Articulo Articulo Unidad Total s Subtotal IVA Total
Descuento
Sobre de Cajax
correspondencia 100 7903 $2.79535 | $22.091.651.05 | $4.197.413.70 | $26.289.064,75

1.2. IDENTIFICACION DE LAMODIFICACION A CELEBRAR

El Negocio Juridico que se pretende celebrar es una modificacion a la Orden de Compra
N® 40557 efectuada en el Acuerdo Marco de Precios No. CCE-876-1-AMP-2019
Derivados del Papel, carton y corrugado en Colombia de acuerdo a los parametros
establecidos por Colombia Compra Eficiente.
1.3. VIGENCIA

El plazo de ejecucion corresponde al mismo plazo inicial de la orden de Compra, esto es a
partir del dia seis (6) de septiembre y hasta el dieciocho (18) de octubre de 2019 inclusive.

Carrera 11 N° 34 — 52 Piso 57 - Bucaramanga Tel. 6422095 ﬁ ~ ﬁ ‘gféj:.:
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www.ramajudicial.gov.co




Rama Judicial

Cone 1o Superior d * ha ludicatur, . ~ " -
s TR Consejo Superior de la Judicatura

Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial

Bucaramanga - Santander

14. LUGARDE EJECUCION

Repiiblica de Colombia Direccion

La ejecucion de esta modificacion de la Orden de Compra No. 40557, se ejecutara en el
mismo lugar establecido en la orden de compra inicial, es decir se entregara el elemento

en la Bodega del Almacén de la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
Bucaramanga, ubicado en la Calle 45 N° 14A - 50.

SANDRA XIQMARA REDRAZA MORENO
Supervisora Orden de Compra

Reviso y Aprobo: NERD/AA

Elabord: SXPM/ALM cf
Fecha: Septiembre 16 de 2019
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