MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

ld Solicitud: 101219

Número de orden de compra a modificar: 40557

Entidad compradora:

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL SANTANDER

Nohora Elena Rueda Diaz

Nombre del solicitante:

Nohora Elena Rueda Dia

Proveedor:

Dispapeles S.A.S

Mecanismo de agregación de demanda:

Derivados del papel carton y corrugado

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2019-09-19 16:31:38

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre Có	digo	Segmento 1	Segmento 2
38948	DERIVADOS DEL PAPEL CD	P-7319	CDP	7319
38949	DERIVADOS DEL PAPEL CD	P-17019	CDP	17019

Artículos actuales

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	
---	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------	--

1	dpc0136-Folder celuguia con porta guía plástica en posición horizontal sin material metalico abrasivo.	588.0	Paquete x 50	6390.35	CDP-7319	3757525.80
2	dpc01-37-Folder celuguia con porta guía plástica en posición vertical sin material metalico abrasivo.		Paquete x 50	6390.35	CDP-7319	3757525.80
3	dpc0120-Caja para archivo central referencia x-200	15120.0	Unidad	1883.39	CDP-7319	28476856.80
4	dpc0131- Cartulina oficio blanca	168000.0	Unidad	56.51	CDP-7319	9493680.00
5	dpc0132- Cartulina oficio surtido	336000.0	Unidad	56.51	CDP-7319	18987360.00
6	dpc0150-Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas	2135.0	Caja x 10 resmas	78699.70	CDP-7319	168023859.50
7	dpc0179-Sobre rectangular blanco	2520.0	Caja x 500	8766.53	CDP-17019	22091655.60
8	dpc0195-Sobre de manila extra oficio paquete x 100	3360.0	Paquete x 100	7335.41	CDP-7319	24646977.60
9	dpc01IVA	1.0	Unidad	53054733.80	CDP-7319	53054733.80

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	7	dpc0179- Sobre rectangular blanco	1.00	Caja x 100	0.00	CDP-17019	0.00
Nuevo	Nuevo	dcp-071 Sobre de Correspondenc		Caja x 100	2795.35	CDP=17019	22091651.05

Editado 9 dpc01--IVA 1.00 Unidad 53054732.94 CDP-7319 53054732.94

Detalle o justificación de la aclaración

En la citada orden se incluyo el item "sobre rectangular blanco" con codigo No 79 del catalogo del Acuerdo por error de interpretacion, como quiera que el mismo no cumple con las medidas requeridas para satistacer los requerimientos reales de los despachos judiciales, en consulta con el proveedor se analizo la necesidad de modificar el elemento por el codigo de producto No 71 "sobres de correspondencia" con el cual se atenderia las necesidades existentes en esta materia en la Seccional.

Firma ordenado del gasto

Nombre: JORGE EDUARDO VESGA CARREÑO

Documento: 91.069.925 de San Gil

Firma de proveedor

Nombre: GUSTAVO DUQUE SIERRA Documento: C:C. 6.496.303

M





Consejo Superior de la Judicatura Republica de Colombia Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial Bucaramanga - Santander

JUSTIFICACIÓN TÉCNICA PARA LA CELEBRACIÓN DE UNA MODIFICACION

Mediante Orden de Compra N° 40557 del 6 de septiembre de 2019, la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial Bucaramanga, realizó compra de elementos de papelería a través del Acuerdo Marco para la adquisición de productos Derivados del Papel, cartón y corrugado en Colombia CCE-876-1-AMP-2019.

En la citada Orden, se incluyó el ítem "Sobre rectangular blanco" con código de producto N° 79 del catálogo del Acuerdo por error de interpretación, comoquiera que el mismo no cumple con las medidas requeridas para satisfacer los requerimientos reales de los despachos judiciales de la Seccional.

En virtud de lo anterior, en consulta con el proveedor y con la plataforma de Colombia Compra Eficiente, se analizó la necesidad de modificar el elemento, haciendo uso del código de producto Nº 71 "Sobre correspondencia", con el cual se atendería las necesidades existentes en esta materia en la Seccional.

En virtud de lo anterior, se hace necesario modificar la Orden de Compra N° 40557, en cuanto a nombre, cantidad y valor unitario del citado ítem.

CONDICIONES DE LA MODIFICACIÓN

1.1. DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA MODIFICACIÓN

1.1.1. MODIFICACIÓN DE LOS CANTIDAD, NOMBRE Y EL VALOR UNITARIO

Modificar la cantidad, el valor unitario y el nombre del ítem "Sobre rectangular Blanco" de la Orden de Compra Nº 40557 generada en el Acuerdo Marco de Precios CCE-876-1-AMP-2019, conforme al esquema que se detalla a continuación:

Item original

ld Artículo	Artículo	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario con Descuento	Subtotal	IVA	Total
79	Sobre rectangular blanco	Caja x 500	2520	\$8,766.53	\$22.091.655,60	\$4.197.414.56	\$26.289.070,16

Item modificado

ld Artículo	Artículo	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario con Descuento	Subtotal	IVA	Total
71	Sobre de correspondencia	Caja x 100	7903	\$2.795,35	\$ 22.091.651,05	\$4.197.413.70	\$26.289.064,75

IDENTIFICACIÓN DE LA MODIFICACION A CELEBRAR

El Negocio Jurídico que se pretende celebrar es una modificación a la Orden de Compra Nº 40557 efectuada en el Acuerdo Marco de Precios No. CCE-876-1-AMP-2019 Derivados del Papel, cartón y corrugado en Colombia de acuerdo a los parámetros establecidos por Colombia Compra Eficiente.

1.3 VIGENCIA

El plazo de ejecución corresponde al mismo plazo inicial de la orden de Compra, esto es a partir del día seis (6) de septiembre y hasta el dieciocho (18) de octubre de 2019 inclusive.

Carrera 11 Nº 34 - 52 Piso 5° - Bucaramanga Tel. 6422095 Centro Administrativo Municipal - Fase II www.ramajudicial.gov.co









República de Colombia Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial Bucaramanga - Santander

1.4. LUGAR DE EJECUCIÓN

La ejecución de esta modificación de la Orden de Compra No. 40557, se ejecutará en el mismo lugar establecido en la orden de compra inicial, es decir se entregará el elemento en la Bodega del Almacén de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial Bucaramanga, ubicado en la Calle 45 N° 14A - 50.

SANDRA XIQMARA PEDRAZA MORENO Supervisora Orden de Compra

Elaboró: SXPM/ALM Revisó y Aprobó: NERD/AA D Fecha: Septiembre 16 de 2019

Carrera 11 N° 34 – 52 Piso 5° – Bucaramanga Tel. 6422095 Centro Administrativo Municipal - Fase II www.ramajudicial.gov.co





